

Protokół Nr 52/2021
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu
z dnia 14 grudnia 2021 roku

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu:

1. Ebekozien Aneta – przewodnicząca komisji
2. Wojciechowska Agnieszka – zastępca przewodniczącej komisji
3. Frontczak Renata – członek komisji

Spozza komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Borkowska Patrycja – Zastępca Skarbnika Gminy
4. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
5. Mańkowska Judyta – Główna Księgowa SAPO
6. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej
7. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.
2. Analiza realizacji i wykorzystania budżetu przez placówki oświatowe za 2021 r.
3. Kalendarz imprez kulturalno - sportowych organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej - propozycje na 2022 r., plan na ferie zimowe w 2022 roku.
4. Opracowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2022 r.
5. Zakończenie.

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji Pani Aneta Ebekozien otworzyła o godz. 09.00 posiedzenie witając członków komisji, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy oraz pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 2. Analiza realizacji i wykorzystania budżetu przez placówki oświatowe za 2021 r.

Pani Judyta Mańkowska – przedstawiła powyższy temat.

Poinformowała, że dochody bieżące to kwota 6 234 182, 76 zł, w tym:

- subwencja oświatowa 5 639 711,00 zł
- rezerwa subwencji oświatowej 39 334,00 zł
- Laboratoria przyszłości 150 000,00 zł
- dotacje:
- na podręczniki i materiały ćwiczeniowe 60 939,89 zł
- wychowanie przedszkolne 173 578,00 zł
- stypendia dla uczniów 61 068,00 zł
- Wpłaty na wyżywienie w przedszkolu 89 915,82 zł
- Wpłaty za wychowanie przedszkolne 11 635,96 zł
- grant "mPotęga" 8 000,00 zł.

W SAPO wydatkowano 386 874,06 zł co stanowi 80,20% wykonania.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym wydatkowano 3 920 966,91 zł co stanowi 89,43 % wykonania.

W Szkole Podstawowej w Parchaniu wydatkowano 1 752 449,48 zł co stanowi 87,82% wykonania.

W Szkole Podstawowej w Pieraniu wydatkowano 1 607 432,56 zł co stanowi 85,19 % wykonania.

W Szkole Podstawowej w Ośniszczewku wydatkowano 1 653 428,47 zł co stanowi 86,13 % wykonania.

W ramach programu "Laboratoria przyszłości" wszystkie placówki otrzymały w grudniu łącznie 150 000,00 zł, i wykorzystają to minimum w 60% w grudniu.

Analiza przygotowana została na dzień 30.11.2021 r., ponieważ na ten dzień było wszystko zaksięgowane i uzgodnione.

Materiały w załączeniu do protokołu.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekozien – Dlaczego pozostałe placówki szkolne otrzymały po 30 000,00 zł a Zespół Szkolno-Przedszkolny 60 000,00 zł?

Pani Judyta Mańkowska – Podział był uwarunkowany liczbą uczniów.

Radna Aneta Ebekozien – Jakie są kryteria przyznawania stypendiów?

Pani Judyta Mańkowska – Oczywiście, są to kryteria dochodowe. Grupa wiekowa do 24 roku życia.

Radna Aneta Ebekozien – Ilu uczniów ze stypendiów korzysta?

Pani Judyta Mańkowska – Nie jestem w stanie powiedzieć, bo ta liczba corocznie się zmienia.

Radna Aneta Ebekozien – Te stypendia, mamy zapisane pod hasłem Edukacyjna Opieka Wychowawcza, ale na tą opiekę wychowawczą nie tylko składają się stypendia ale również wczesne wspomaganie rozwoju dzieci.

Radna Renata Frontczak - Na czym polega to wspomaganie rozwoju dzieci?

Pani Judyta Mańkowska – Jeżeli dziecko ma opinię z Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej to ma specjalne zajęcia z tytułu wczesnego wspomagania rozwoju dziecka.

Radna Aneta Ebekozien – Czy to wspomaganie dotyczy dzieci do klasy VIII?

Pani Judyta Mańkowska – Nie, to dotyczy tylko dzieci przedszkolnych.

Radna Aneta Ebekozien – Starsze dzieci, które również mają opinię też mają dodatkowe zajęcia?

Pani Judyta Mańkowska – Na kształcenie specjalne są specjalne środki, zaznaczone w subwencji oświatowej, natomiast na kształcenie indywidualne są środki z normalnej subwencji, środki własne gminy.

Radna Aneta Ebekozien – Czy jest możliwość "przewidzenia" ilu uczniów będzie potrzebowało tego wsparcia?

Pani Judyta Mańkowska – Nie. Subwencja oświatowa naliczana jest na dzień 30 września, a bardzo często zdarza się, że po tym dniu wpływają do nas opinie o kształceniu specjalnym. Wówczas też nie mamy na to środków, a musimy jednak zapewnić te zajęcia, które są w tych orzeczeniach zawarte.

Wójt Gminy - To się bardzo często zdarza, że z początkiem roku szkolnego rodzice przynoszą zaświadczenia.

Pani Judyta Mańkowska – Można się starać o te środki z rezerwy subwencji oświatowej ale nie są to już środki takiej samej wysokości, które można pozyskać przed 30 września.

Pan Grzegorz Pomianowski – Wszystkie opinie z poradni, które wskazują, że dziecko wymaga dodatkowej pomocy (starsze dzieci) są realizowane, oczywiście przez dyrektorów szkół. Należy sobie zdać sprawę, że dyrektor musi mieć też możliwości żeby zrealizować wszystkie zalecenia związane z opiniami. Z reguły mamy takie możliwości. Jedno dziecko ze Szkoły Podstawowej z Ośnieszczewka ma zalecenie wspomaganie sensorycznego, a taka sala znajduje się w Szkole w Dąbrowie Biskupiej i dyrektorzy mieli się porozumieć by to dziecko mogło skorzystać z tego rodzaju zajęć.

Radna Aneta Ebekozien – Po skierowaniu dziecka do Poradni bardzo długo się czeka za taką opinią.

Pan Grzegorz Pomianowski – Dziecka się nie kieruje, to rodzic musi zdecydować i chcieć. Kiedyś było inaczej bo szkoła kierowała, teraz jedynie możemy przekonywać rodziców, że ich dziecko wymaga dodatkowej pomocy. Czym innym jest też opinia, a czymś innym orzeczenie. Opinia oczywiście jest obowiązkowa, natomiast jest ona wskazaniem do pracy z dzieckiem, a orzeczenie jest bardziej rygorystycznym podejściem do problemu. Zawiera ono pewne zapisy, które trzeba zrobić. Oczywiście za jednym "idą" pieniądze, za drugim nie "idą".

Radna Renata Frontczak – Jak to jest. Dziecko z orzeczeniem, które ma opiekuna to za nim "idą" pieniądze, czy opiekun z tych środków też jest opłacany?

Pan Grzegorz Pomianowski – W zależności, co w orzeczeniu jest napisane środki są różnej wielkości.

Pani Judyta Mańkowska – Jeśli dziecko ma orzeczenie o kształceniu specjalnym to w subwencji jest naliczana dodatkowa pula środków na wspomagającego.

Pan Grzegorz Pomianowski – Natomiast, jeśli jest to opinia, która wskazaniem, powoduje dodatkowe koszty, to tych kosztów państwo już nie rekompensuje.

Radna Aneta Ebekozien – Od czego zależy, czy wystawiona jest opinia, czy orzeczenie.

Pan Grzegorz Pomianowski – To już w gestii poradni i od rodzaju dysfunkcji, co jest potrzebne dziecku, jakie zajęcia dziecko wymaga, bardziej specjalistyczne czy indywidualne

Radna Renata Frontczak – Dużo mamy uczniów z opiniami, orzeczeniami z poradni?

Pan Grzegorz Pomianowski – Coraz więcej.

Radna Renata Frontczak – A takich, za którymi "idą" pieniądze?

Pan Grzegorz Pomianowski – Zwiększa się liczba orzeczeń i opinii w porównaniu do tego, co było kiedyś. Być może, wynika to po części ze zwiększonej świadomości rodziców oraz w zwiększonej pracy szkoły, by problem rodzicom naświetlić. Kiedyś było wstyd, a teraz rodzice widzą korzyści z pomocy w nauce.

Radna Aneta Ebekozien – Pandemia spowodowała, że zmieniło się zachowanie dzieci i wydaje mi się, przynajmniej ja widzę potrzebę pracy psychologa z dziećmi.

Pan Grzegorz Pomianowski – Jeśli jest potrzeba, to szkoła zatrudnia psychologa oddzielnie. Trzeba sobie zdać sprawę, że żaden psycholog za te stawki które obowiązują w szkole do nas nie przyjdzie. Zmieniła się też mentalność ludzi, bardzo dużo korzysta z pomocy psychologów prywatnie. Wszyscy potrzebujemy psychologów, potrzeby są wielkie, a okazuje się, że tych psychologów nie ma.

Radna Aneta Ebekozien – Czy jest możliwość, by pani psycholog zatrudniana z "pieniążków" alkoholowych podzieliła swoją pracę na cztery placówki szkolne?

Pani Patrycja Borkowska – Nie ma takiej możliwości. W punkcie do spraw uzależnień, dyżur psychologa to do 12 godzin w miesiącu. Chcielibyśmy stworzyć pogadankę z psychologiem i prawnikiem. Możliwe że uda się już w lutym i w każdej szkole 1 godzinę lub 1,5 godziny, szkolenie do dzieci w różnych grupach wiekowych oraz dla rodziców.

Radna Aneta Ebekozien – Jednorazowe takie spotkanie.

Pani Patrycja Borkowska – Tak.

Radna Renata Frontczak – Pani prawnik jest u nas w urzędzie raz miesiącu, czy są interesanci?

Pani Patrycja Borkowska – Tak, ale głównie chodzi o przemoc. Jeśli chodzi o tą pogadankę, to chcemy uświadomić rodziców, że psycholog jest, że mogą skorzystać. Nie wszyscy czytają informacje na BLISKO, z czego zdają sobie sprawę.

Radna Aneta Ebekoziën – Mamy w sprawozdaniu różne kwoty na nagrody w poszczególnych szkołach, od czego uzależniona jest ta wielkość?

Pani Judyta Mańkowska – Dyrektorzy składając zapotrzebowanie, na budżet na kolejny rok określają jaką potrzebują kwotę, i ja taką kwotę wpisuję.

Radna Renata Frontczak – Rozumiem, że można sobie wpisać kwotę.....

Pan Grzegorz Pomianowski – Rozsądną.

Radna Aneta Ebekoziën – Wiadomo, że nagrody powinny być atrakcyjne, zachęca to do udziału w konkursie.

Radna Agnieszka Wojciechowska – Chciałam się jeszcze dopytać o dowożenie. Czy jak pojawią się dzieci w Niemojewie, to autobus szkolny też będzie tam dojeżdżał? Pytam, bo w planie mamy zamiar zamontować tam progi zwalniające.

Pan Grzegorz Pomianowski – Trzeba by się nad takim rozwiązaniem zastanowić. Natomiast, trzeba sobie zdać sprawę, że czasami bywa tak, że sierpniowy przetarg na przewóz niekoniecznie obliгуje, że autobus będzie jeździł dokładnie po trasie określonej w przetargu, bo może się okazać, że ktoś się wyprowadził, wprowadził etc. Dlatego w umowach do przetargu mamy kilometry podane orientacyjnie, a z dniem 1 września może ulec zmianie trasa dowozu. Bo szkoła to nie jest taka stała constans, codziennie może być inna liczba dzieci, a z tym wiąże się zmiana w dowozach i odwozach.

Komisja nie miała więcej pytań do przedstawionego tematu.

Ad 3. Kalendarz imprez kulturalno - sportowych organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej - propozycje na 2022 r., plan na ferie zimowe w 2022 roku.

Pan Ryszard Modrzejewski – Wszystkie wydarzenia rozpisaliśmy, nie chcielibyśmy zmniejszać ilości wydarzeń ale ze względu na wzrost kosztów, kosztów dosłownie wszystkiego będziemy "kombinować" by wszystko się odbyło. Czasami w skromniejszej obstawie, np. nie 5 stoisk a 3. Porządnie i elegancko, ale nie za wszelką cenę.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Ferie zimowe GOKSiR we współpracy z GOPSem od 11:00 do 14:00 przez dwa tygodnie, Tworzenie Książki Artystycznej - przez cały rok, spotkania muzyczne, 3 maja, Memoriał Leszka Gawrysiaka, Przegląd Młodzieżowy - Śpiewograj pod patronatem GOKSiRu z zaangażowaniem wszystkich szkół, Dzień Dziecka indywidualnie na boiskach, wakacyjne wydarzenia ze strażakami, gminny rajd rowerowy, koncert kolęd, zajęcia z seniorami tam gdzie będzie potrzeba w zależności jaką osobę do prowadzenia takich zajęć nam się uda ściągnąć, Wielkanoc - prezentacje stołu wielkanocnego, artystyczne pomalowanie przystanków, grafitti boczne na budynku GOKSiRu, Koncert Walentynkowy i Koncert z okazji Dnia Kobiet,

Dożynki - wydanie albumu, książki to co pierwotnie było w zamyśle, z klasycznym koncertem na polu oraz tradycyjnie sielsko dla mieszkańców, konkurs dla sołectw - fajnie, ale znowu z obawą, że na podium znajdzie się Pieranie czy Parchanie.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Nie było pytań do powyższego tematu.

Ad. 4. Opracowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2022 r.

Komisja opracowała plan pracy na II półrocze 2022 r.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Ad 5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Pani Aneta Ebekozien podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 14 grudnia 2021 r., godz. 12.30.

Protokołowała:

Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Aneta Ebekozien